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KREU I: DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1 — Parime themelore

1.1. Ky statut do t& geveris€ shoqatén jo- profitabile “Koalicioni i OJQ-ve pér Mbrojtjen e
Fémijéve”, t&¢ themeluar né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-134 Pér Liriné e Asociimit né
Organizatat Jogeveritare né Republikén e Kosovés.

Neni 2 — Emri, forma dhe adresa

2.1, Organizata do t& quhet “Koalicioni i OJQ-ve pér Mbrojtjen e Fémijéve”.

2.2. Ajo mund t& njihet edhe si KOMF .

2.3, Organizata &shté shoqaté jo-pér pérfitim, sipas definimit t& dhéné né& nenin 5.2 dhe 6 t& Ligjit
Nr. 03/L-134 Pér Lirin& e Asociimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén e Kosovés.

2.4, Organizata nuk do t& b&jé shpérndarjen e ¢farédo fitimi neto ose té& profitit si té till& pér asnjé
individ. Pasuria, t& ardhurat profiti i organizatés do t& pérdoren pér t& mbéshtetur géllimet
Joprofitabile t€ organizatés dhe nuk do t& pérdoren pér té krijuar beneficione t& vecanta
individuale, qofté né ményré t& drejtpérdrejté apo indirekte pér asnjérin nga themeluesit,
drejtorin, népunésin, ndonjé anétar t& shoqatés, ndonjé t& punésuar apo donator t& OJQ-sé.
Megjithaté pagesa e kompensimit t& arsyeshém pér kéta persona mund té béhet pér punén qé
kéta persona kang béré pér kété organizaté.

2.5. Ndonjé transaksion n& mes t& anétaréve, anétaréve té Bordit Ekzekutiv, personi ose népunési
dhe koalicionit duhet t& mbyllet né vlera reale té& tregut ose né& kushte q& jané mé té favorshme
pér organizatén.

2.6. Koalicioni e ka zyrén e saj qendrore né: Rruga Rrustem Statovci, Nr. 11/2, 10000 Prishtiné.

Neni 3 — Themeluesit

3.1.  Themelues t& koalicionit jané:
Organizatat: Pérfaqésuesi i autorizuar
e Ai.Bi. — Associazione Amici Dei Bambini Ibadete Krasniqi

Rr. Tahir Zajmi p.n, Qendra " Don Bosco", Prishtiné

e Assosiation for Social Training, Research and Advocacy Gani Lluga
Rruga Enver Maloku, nr 10 Prishtiné

e [Iniciativa 6 Osman Osmani
Rr. Jusuf Gervalla pn, Tregu i Gjelbert Lokali nr 11, Prizren

e One To One — Kosova — Qendra e Késhillimit pér Familje Merita Halitaj
Rr. Sahat Kulla, Nr 65, Prizren

e Organizata Rinore Akti Rexhep Gojnovci
Rruga e Pejés Nr 64, Fushé Kosové

e Qendra pér Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin Hamijet Dedolli
e Trafikimit té Qenjeve Njerzore
Lipjani 6, Dragodan 2 Prishtiné

e Shpresa dhe Shtépité e Fémijéve Kosové Valbona Qitaku
Rruga Rexhep Shema, Nr.15, Prishtiné
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e Terre des hommes Artur Marku
Rruga Aktash 1, Nr 8, 10000 Prishtiné

o World Vision International Jason Evans
Rruga Mujo Ulginaku, Nr 1, 10000 Prishting

3.2, Pérfaqésues i autorizuar i koalicionit né Kosové &shté Donjeté Kelmendi, me adresé Matigan,
pa numér, 10000 Prishtiné.

Pérfagésuesi i autorizuar emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe duhet té pérfagésojé
koalicionin né Kosové dhe pranojé té gjitha shkresat zyrtare né emér té koalicionit. Ai ose ajo
duhet té jeté pérgjegjése pér informimin e autoriteteve relevante administrative pér ¢farédo
ndryshimi né koalicion.

(0%
(0%

Neni 4 — Misioni
4.1. Koalicioni &shté themeluar me géllim té& mbrojtjes, respektimit, miréqenies dhe avancimit t&
té drejtave té fémijéve. Kjo realizohet népérmjet lobimit dhe avokimit pér promovimin dhe

zhvillimin e t& drejtave t€ fémijéve sipas KDF-s&.

Neni 5 — Vlerat e Pérbashkéta

5.1.  Organizatat e Koalicionit ndajn& kéto vlera t& cilat do i promovojné n& aktivitetet e tyre:

e T& drejtat e fémijéve t& garantuara sipas Konventés Ndérkombétare pér miréqenien e
pérgjithshme té zhvillimit té fémijéve.

e Respektimi dhe pérkushtimi pér t& drejtén e mbrojtjes sé fémijéve nga t& gjitha format e
abuzimit, neglizhimit, si dhe sigurimi i mundgsive t& barabarta pér t& gjithé fémijét né sferén e
sistemit t& mbrojtjes sé tyre.

e Pérkushtimi pér parandalimin e trafikimit, mbrojtjen e viktimave t& trafikimit.

e Rehabilitimi dhe ri-socializmi i fémijéve q¢ jané viktima t¢ trafikimit dhe formave té tjera t&
abuzimit.

e Promovimi i strehimit familjar.

Respektimi dhe krijimi i mund&sive pér pjesémarrjen aktive t& fémijéve né procesin e
vendim-marrjes pér ¢éshtjet &€ kané t&€ b&jné me ta.

e Vetédijesimin e opinionit pér ¢éshtjet e lypésisé, punén e réndé té fémijéve, migrimin e
pasigurt, braktisjen e fémijéve, nevojat e fémijéve me aftési t& kufizuar, shfrytézimin e
fémijéve né ¢farédo forme dhe referimin e tyre né organet relevante.

e Promovimi i géndrueshmérisé sé modeleve dhe praktikave t& reja pér mbrojtjen e fémijéve.

e Mundésia e qasjes sé barabarté né shérbimet ekzistuese pér fémijét me nevoja té veganta,
fémijéve t& varfér, fémijéve nga grupet e margjinalizuara, t€ braktisur, fémijéve t& strehuar,
fémijéve té keqtrajtuar etj.
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Neni 6 — Objektivat

6.4.
6.5.

6.6.

6.7.

Nxitja e miratimit t& ligjeve dhe politikave pér fémijét.

Monitorimi i zbatimit té ligjeve dhe politikave kombétare pér fémijét.

Sensibilizimi dhe mobilizimi i autoriteteve shtetérore relevante né nivel lokal dhe nacional,
sensibilizimi i ofrueseve té shérbimeve dhe i aktoréve té tjeré né€ ¢éshtjet e mbrojtjes sé
fémijéve.

Rritja e vetédijesimit tek opinioni i gjeré pér ¢éshtjet e mbrojtjes sé fémijéve pa dallim.

Rritja e pjesémarrjes sé fémijéve dhe t&€ gjitha grupeve qé jané mé té ekspozuara ndaj
shkeljes sé€ t&€ drejtave t& femijéve.

Krijimi i hapé&sirave pér zhvillimin e praktikave mé& t€ mira, n€ fushén e t&€ drejtave t&
fémijéve, dokumentimi dhe ndarja me té gjith€ anétarét e koalicionit.

Fuqizimi i kapaciteteve t€ Kkoalicionit, vecané&risht fuqizimi i organizatave lokale dhe
organizatave t& bazuara né komunitet.
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KREU II: STRUKTURA E BRENDSHME DHE FUNKSIONIMI I KOALICIONIT

Neni 7 — Struktura e Koalicionit

7.1. Koalicioni i OJQ-ve pér mbrojtjen e fémijéve do té funksionojé duke u bazuar né strukturat
drejtuese si vijon mé poshté:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Bordi Ekzekutiv

7.2. Funksionet dhe kompetencat e kétyre strukturave do t& jené té elaboruara né nenet mé poshté.

Neni 8 — Asambleja e Pérgjithshme

8.1.  Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés.

8.2. Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga pérfagésuesit e t& gjithé organizatave anétare t&
koalicionit.

8.3.  Asambleja e Pérgjithshme ka pérgjegjésiné mé té larté pér politikén dhe ¢éshtjet financiare t&
koalicionit.

8.4. Cdo organizaté anétare e koalicionit ka t& drejté t& dérgojé vetém njé pérfagésues né
Asamblené e Pérgjithshme.

8.5. Cdo organizaté anétare ka t€ drejtén vetém té njé vote.

8.6. Asambleja e Pérgjithshme &shté gjithashtu pérgjegjése t& zgjidhé ¢éshtje tjera specifike t&
cilat jané jashté mundésive dhe kompetencave t& Bordit Ekzekutiv.

Neni 9 — Mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme

9.1.  Asambleja e Pérgjithshme do té takohet s& paku dy heré né vit né Mbledhjet e Pérgjithshme
Vjetore (MPV) ku shqyrtohet dhe miratohet raporti pér mjetet, detyrimet, t¢ ardhurat,
shpenzimet dhe programet e koalicionit pér vitin e kaluar, si dhe plani pér mjetet, e detyrimet
¢ parapara, t€ ardhurat, shpenzimet dhe programet e koalicionit pér vitin e ardhshém.

9.2. Asambleja e Pérgjithshme mund té takohet gjithashtu edhe né Mbledhjen e Pérgjithshme té
Jashtézakonshme (MPJ) kurdoheré qé kérkohet nga 2/3 e anétaréve ose nga Bordi Ekzekutiv.
Lajmérimi me shkrim pér MPV dhe/ose MPJ duke pérfshiré datén dhe vendin e mbajtjes sé
mbledhjes, s& bashku me rendin e dités pér takimin do t’u shpérndahet t& gjithé anétaréve sé&
paku shtaté dité para dités sé mbajtjes sé mbledhjes.

9.3. Pér mbajtjen e mbledhjes &shté e nevojshme sé paku pjesémarrja e 3/4 e anétaréve. N& rast té
mos-arritjes s€ kuorumit né Asamblené& e Pérgjithshme, atéheré Bordi Ekzekutiv cakton datén
e re t€ mbledhjes s¢ Asamblesé s& Pérgjithshme. Né mbledhjen e pérséritur t& Asamblesé sé
Pérgjithshme konsiderohet se €shté arritur kuorumi kur né té jané t& pranishém sé paku 2/3 e

anétaréve.
9.4. Secili anétar i organizatés ka njé voté né Asamblené e Pérgjithshme.
9.5. Vendimet né Asamblené e Pérgjithshme do t& merren me shumicén e anétaréve prezent.

9.6.  Secili anétar i Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme mund té abstenojé nga votimi ose marrja e
vendimit né ¢farédo ¢éshtje pér té cilén ai ose ajo ka interes personal ose ekonomik.

9.7. Organizatat q€ nuk jané t& pranishme pér arsye objektive mund t’ia kalojné votén e tyre me
autorizim njé pérfagésuesi tjetér q& do t&€ marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme.
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Neni 10 — Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

10.1.  Pérve¢ kompetencave q&€ ka Asambleja e Pérgjithshme sipas statutit, ajo gjithashtu ka edhe
kéto kompetenca:

10.2.  Aprovon dhe ndryshon rregulloren me pélqimin e 2/3 e anétaréve té saj.

10.3.  Aprovon pranimin e anétarésimit t& anétaréve t& rinj né koalicion me pélqimin e 2/3 e
anétaréve té saj.

10.4.  Asambleja e Pérgjithshme zgjedh anétarét e bordit ekzekutiv t& koalicionit, me shumicé té&
thjeshté votash (50% + 1).

10.5.  Asambleja e Pérgjithshme harton dhe miraton misionin, vizionin, programet dhe politikat mbi
t€ cilat ndértohet, drejtohet dhe kontrollohet mbarévajtja e koalicionit.

10.6.  Pércakton planet strategjike afatgjate dhe planin e aksionit pér Bordin Ekzekutiv.

10.7.  Mbikéqyr dhe kontrollon aktivitetet e Bordit Ekzekutiv duke analizuar aktivitetet dhe
raportet né€ ¢do takim.

10.8.  Aprovon raportin vjetor t€ aktiviteteve dhe até financiar té pérgatitur nga Bordi Ekzekutiv.

10.9.  Aprovon buxhetin pér vitin e ardhshém.

10.10. Miraton Inventarin vjetor t& pasurive té koalicionit.

10.11. Aprovon projektet e propozuara nga bordi ekzekutiv.

10.12. Takimi €sht€ i vlefshém kur marrin pjesé s& paku 2/3 anétaréve ndérsa vendimet jané té
plotfugishme nése votohen nga sé& paku 50% + 1 e anétaréve pjesémarrés.

10.13. Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ delegojé ndonjé prej pérgjegjésive té tij né Bordin e
Ekzekutiv ose ndonjé organ tjetér ose edhe té punésuar té organizatés, me vendimin e
shumicés sé anétaréve té tij me pérjashtim t& atyre té drejtave pér té cilat nuk lejohet sipas
ligjit pér OJQ-t&.

Neni |1 — Bordi Ekzekutiv

11.1.  Bordi Ekzekutiv pérfaqé&son interesat gjithmon& duke vepruar né€ pajtim me kété rregullore
dhe politikat e tjera t€ koalicionit, Bordi Ekzekutiv pérbéhet nga 5 persona: Presidenti,
sekretari, pérgjegjési pér financa dhe 2 anétaré. Bordi nuk mund te keté mé shumé se njé
anétar€ nga njé organizatg.

11.2.  Cdo anétar i bordit ekzekutiv zgjidhet me njé afat pér njé vit me shumicé t&€ thjeshté nga
Asambleja e Pérgjithshme. Anétari ka mundési té rizgjidhet jo m& shumé se 3 heré.

11.3.  Mandati (kontrata) e pun&s mund té pushoj: né rast vdekje, doréheqje ose shkarkim nga
detyra.

11.4. Anégtarét e Bordit Ekzekutiv mund té shkarkohen para pérfundimit t¢ mandatit me votat e
MPV-sé& dhe MPJ-sé t&é Asamblesé sé Pérgjithshme.

11.5.  NE& rast t¢ vdekjes, doréheqjes ose shkarkimit t& anétarit t&¢ Bordit Ekzekutiv, Asambleja e
Pérgjithshme duhet t& zgjedh pasardhésin pér t& shérbyer pér kohén e mbetur.

11.6. Anétarét e Bordit Ekzekutiv ushtrojné detyrén e tyre duke u udh&hequr nga mbrojtja e
interesave té gjithé anétaréve té koalicionit.

11.7.  Anétarét e Bordit Ekzekutiv jané pérgjegjés pér démin e shkaktuar ndaj reputacionit t&
Koalicionit.

11.8.  Secili anétar i Bordit Ekzekutiv mund t& abstenojé prej votimit pér marrjen e vendimeve ose
pér ¢farédo gé&shtje tjetér pér t& cilén ai ose ajo ka interes personal ose ekonomik.
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Neni 12 — Pérgjegjésité e Bordit Ekzekutiv

12.1. Mundéson realizimin e veprimtaris¢ sé pérditshme dhe ekzekuton programet e pércaktuara
nga Asambleja e Pérgjithshme.

12.2. Pérgatit draftin e programit vjetor t& aktiviteteve t& koalicionit dhe raportin buxhetor, i cili
paraqitet n& Asamblené e Pérgjithshme pér aprovim.

12.3. Administron fondet e pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

12.4. Vendos marrédhénie bashk&punimi me organizata t& tjera kombétare dhe ndérkombétare.

12.5. Harton projekte dhe programe pér pérmbushjen e géllimeve dhe objektivave t& koalicionit,
projekte kéto q& duhet t& aprovohen fillimisht nga Asambleja e Pérgjithshme.

12.6.  Bordi Ekzekutiv mblidhet s& paku njé heré né muaj. N& raste t& caktuara Bordi Ekzekutiv
mund t€ mblidhet sipas nevojés.

12.7. Vendimet e Bordit Ekzekutiv jané t& vlefshme kur ato merren nga shumica e t& gjithé
anétaréve t& bordit ekzekutiv.

12.8. Bordi Ekzekutiv mund t& mbledh rekomandime nga takimet e béra, mund t& identifikojé
anétarét per zbatimin e aktiviteteve t& caktuara, t& b&j& propozime dhe vendimi merret nga
asambleja e pérgjithshme.

12.9. Bordi Ekzekutiv mund t& vendos t’i drejtohet pér ¢farédo ¢éshtje Asamblesé sé Pérgjithshme
pér marrje t&€ vendimit.

12.10. Bordi Ekzekutiv duhet t& kérkojé nga asambleja e pérgjithshme t& krijojé bord késhillues dhe
mund t& konsultohet me Bordin Késhillues né lidhje me vendimet apo aktivitetet, kur kéto
vendime mund t& ndikojné né marrédhéniet né mes t& Koalicionit dhe institucioneve
geveritare dhe organizatave t& ndryshme lokale dhe ndérkombétare.

Neni 13 — Presidenti

I3.1. Presidenti kryeson Bordin Ekzekutiv dhe &shté pérgjegjés pér transparencén e vendimeve t&
marra nga Bordi dhe pér pérfaqésimin e Koalicionit me palét e treta.

13.2. Ai mbledh asamblené e pérgjithshme sipas planit t& pranuar gjaté takimit fillestar dhe me

13.3. ndihmén e anétaréve tjeré t& bordit. Ai s& bashku me anétarét e tjeré t& bordit ekzekutiv
draftojné rendin e dités t& takimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

13.4. Ai mund t& thérrasé mbledhje t& jashtézakonshme t& Asamblesé sé Pérgjithshme pér arsye

tejet urgjente.
13.5. Ai konsultohet me Bordin Késhillues lidhur me vendimet dhe géshtjet pér té cilat anétarét e

Bordit Késhillues kané njohuri dhe ekspertizé.

Neni 14 — Zyrtarét dhe Népunésit

14.1.  Né rast nevoje Bordi Ekzekutiv do t& emérojé Zyrtaré ose t& pranojé persona qé t& marrin
142, pérsipér kryerjen e detyrave t& organizatés. Kohézgjatja e punésimit t& tyre duhet t& caktohet
nga Bordi Ekzekutiv, pér t& cilat Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendos me shumicé

votash.

14.3. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtaréve dhe népunésve pércaktohen né bazé & pérshkrimit t&
punés.

14.4. Zyrtarét duhet t€ punésohen pérmes marréveshjes sé shkruar e cila detalizon t& gjitha t&
ardhurat

14.5.  dhe t& mirat e tjera q€ duhet t’i paguhen Zyrtarit. T¢ gjitha pagesat duhet t& jené t& arsyeshme
dhe duhet t& paguhen vetém punén e kryer pér organizatén.

Prishtiné, Prill 2011 Faqe 8 nga 11



Statuti i “Koalicioni i OJQ-ve pér Mbrojtjen e Fémijéve”

KREU III: ANETARESIMI

Neni 15 — Anétarésimi

15.1. Anétarét e rinj duhet t& pérmbushin kushtet e mé poshtme pér tu anétarésuar:
¢ Té&kené jo mé pak se 2 vjet eksperiencé si organizata.
e Té ndajné t&€ nj&jtin mision dhe vizion me koalicionin.
* T& kené angazhimin pér t& marré pjesé aktivisht né aktivitetin e Koalicionit.

15.2. Procedura:
* 0OJQ kandidate duhet t& adresoj njé letér zyrtare duke e kérkuar kandidaturén e saj dhe
duke certifikuar identitetin e organizatés.
* 0OJQ kandidate duhet te dorézojé kopjet e dokumentit t& regjistrimit né Kosové dhe
kopjen e statutit té saj.
e 0JQ kandidate duhet té sjell s& paku njé raport pér punén aktuale.



—_— —————————

16.1. Anétarét mund t€ heqin doré né ¢do kohé nga anétarésimi duke e shkruar njé letér doréheqjeje
tek Bordi Ekzekutiv né afat kohor paraprak njé mujor.

16.2.  Bordi Ekzekutiv duhet t& pérgatisé njé shkres¢ me ané t& sé cilés t& pranojé largimin e
anétarésisé sé€ njé organizate.

Neni 17 — Pérfundimi dhe Mbroijtja e Anétarésimit

17.1. Vendimi pér ti dhéné fund njé anétarésimi pa pélgimin e anétarit, mund t& béhet né rastet e
méposhtme:
e Organizata nuk i ka pérmbushur detyrimet e veta.
e Anétari nuk i pérmbush kriteret e anétarésimit.

17.2. Anétarét e Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme do t& sjellin vendimin pér dhénien fund t&é njé
anétar€simi pa pélqimin e anétaréve. Kjo siguron paanésiné né procesin e vendimmarrjes dhe
késhtu krijohen kushtet e nevojshme pér mbrojtjen e anétarit.

Neni 18 — T€ Drejtat e Pérgjegjésité e Anétaréve t& Koalicionit

18.1.  Secili anétaré ka t& drejtén t&€ kérkojé informacion nga Bordi Ekzekutiv rreth punés sé
koalicionit.

18.2.  Anétarét e koalicionit kang t& drejté t& ankohen tek bordi ekzekutiv ose tek asambleja e
pérgjithshme. Ankimimi duhet t& béhet me shkrim.

18.3.  Ata mund t€ kérkojné qé t& bghen pjesé e planit t& veprimit, q&é do t& diskutohet né mbledhjen
e Asamblesé s& Pérgjithshme.

18.4.  Secili anétar ka t& drejté t& kérkojé mbledhje t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme me ané té njé
kérkesé me shkrim drejtuar Bordit Ekzekutiv. Kjo duhet t& specifikojé natyrén dhe arsyen
urgjente pér kété kérkesé.

18.5.  Secili anétar ka t& drejtén t& veté kandidohet apo t& propozojé persona té tjeré pér t’u zgjedhur
si anétaré t& Bordit Ekzekutiv.

18.6.  Secili anétar ka t€ drejté t& kérkojé takime koordinuese.Secili anétar duhet t&€ marré pjesé
rregullisht né takimet e koalicionit.

18.7.  Secili pérfaqésues pjesémarrés né takimet e koalicionit t& marré pérsipér pérgjegjésing pér té
ndaré informacionet, me organizatén e tyre dhe t’i informojé pér ecuriné e Koalicionit.

18.8.  Cdo anétar€ do t’u pérmbahet limiteve kohore t& véna gjaté takimeve p.sh. té kthejé pérgjigje
lidhur me dokumentet e dérguara, me ané t& postés elektronike (e-malit) ose ményrave mé té
pérshtatshme q€ vendosen gjaté takimeve.
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Statuti i “Koalicioni i OJQ-ve pér Mbrojtjen e Fémijéve”

KREU 1V: RREGULLIMI EKONOMIK I KOALICIONIT

Neni 19 — Financimi i Koalicionit

19.1. Financimi i Koalicionit do t& sigurohet nga t& ardhurat dhe financimi nga donatoré té&
ndryshém vendoré ose ndérkombétare. programet e financuara nga organizata ndérkombétare,
fondacionet vendase dhe t& huaja.

19.2.  T& ardhurat sigurohen nga veprimtari té veté Koalicionit.

Neni 20 — Administrimi i Financave

20.1. Rregullat dhe metodat pér administrimin financiar jané t& pércaktuara me vendim té veganté
t€ pajtuara nga mé shumé se gjysma e anétaréve t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

20.2.  Bordi Ekzekutiv né pérputhje me rregullat e treguara nga Asambleja e Pérgjithshme pérdor
mjetet financiare t& Koalicionit, né ményré gé té shérbejé qéllimet e Koalicionit.

20.3. Bordi Ekzekutiv siguron transparencén e té gjitha vendimeve té marra.

Neni 21 — Periudhat e Raportimit dhe Viti Financiar

21.1.  Bordi ekzekutiv dhe Zyrtarét e eméruar do té paraqesin raporte vjetore para Asamblesé se
Pérgjithshme, MPV ose kurdoheré qé& kérkohet nga nj&¢ MPJ.
21.2. Viti financiar i koalicionit do t& pérputhet me vitin kalendarik.
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KREU V: SHPERBERJA

Neni 22 — Shpérbérja e organizatés

22.1.  Asambleja e Pérgjithshme me kérkesé t& Bordit Ekzekutiv, vendos né lidhje me shpérbérjen e

Koalicionit.

22.2.  Kur t€ vendos pér shpérbérjen e koalicionit, asambleja e pérgjithshme do té tregojé emrin e
Shoqatés qé do t&€ marré pasuriné e mbetur pasi té jeté liruar nga detyrimet e koalicionit.
Shoqata(t) e zgjedhura duhet t& kené géllime té njejta ose t& ngjashme sikurse koalicionit.

22.3.  Asambleja e Pérgjithshme v endos mbi rregullimin e procesit/procedurave t& shpérbérjes,
bilancin e shpérbérjes dhe hegjen e mandatit t& shpérbérésit.

22.4. Vendimi pér shpérbérjen e Koalicionit merret me kuorumin e 3/4 t& votave t& t& gjithe

anétaréve t& pranishém.

Neni 23 — Ndryshimet e statutit

23.1.  Statuti i tanishém mund t& ndryshohet me vendimin e dy t& tretave t& shumicés sé Asamblesé

s& Pérgjithshme.
Ky statut €sht& aprovuar né Prishtiné
ME 06.04.2011

Nga themeluesit e koalicionit:

Organizatat

Ai.Bi.-Associazione Amici Dei Bambini

Assosiation for Social Training, Research and Advocacy
Iniciativa 6

One To One — Kosova — Qendra e Késhillimit pér Familje
Organizata Rinore Akti

Qendra pér Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin

e Trafikimit t& Qenjeve Njerzore

Shpresa dhe Shtépité e Fémijéve Kosové

Terre des hommes

World Vision International

Pérfaqésuesi i autorizuar

Ibadete Krasniqi

Gani Lluga

Oper i W’/‘

/ 7
Osman Osmani %

Merita Halitaj

i, Aty

Rexhep Gojnovci //ZMZ
Hamijet Dedolli C/%JM\

Valbona Qitaku

Artur Marku

Jason Evans
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